Indicação:036/15

  Solicito que o Poder Executivo Municipal através da Secretaria Municipal
competente e em parceria com o Departamento de Trânsito, avalie a possibilidade de
realizar as pinturas das faixas de segurança das ruas e avenidas do município de Roca
Sales.

 Justificativa:

A realização da pintura das faixas de segurança da área central e nas proximidades

das escolas do município, justifica-se tendo em vista a importância e utilidade das mesmas e

considerando que as existentes, em sua maioria estão todas apagadas, necessitando com

urgência a repintura das mesmas.

  Nestes termos peço providências.

______________________________________________

Vereador Cristian André Prade